impedimento; de esto se deduce que solo los hijos naturales en el sentido del código de las Partidas, esto es, los habidos por hombre y mujer solteros son capaces de legitimacion por subsiguiente matrimonio, pues solo en ellos se verifica la ficcion del derecho.

10. Con ocasion de la tercera clase de hijos naturales establecida por la ley de Toro citada en el número 4, N. 6^a ocurre la duda de *¿si podrán ser legitimados los hijos que son naturales por solo el segundo tiempo?* El Sr. Covarrubias en la parte 2^a del matrimonio cap. 8 §. 2. núm. 2. dice: “Contrariam sententiam, imo quod sit satis vel tempore conceptionis, vel nativitatis matrimonium inter parentes contrahi potuisse suadet. *L. qui in vero ff. de statu homin.* ubi Jurisconsultus faetum existentem ie vero natú existimat. idem probat gloss. quam Docto. ibi sequentur in d. e. 7. *igitur filii nati vel, concepti, tempore, quo pater et mater matrimonium contrahere legitime putuissent, ex matrimonio secuto legitimi efficiuntur.*”

11. De la misma opinion es Molina, de Justicia et Jure, Tratado 2^o Disputa 172. “Núm. 3. Per subsequens matrimonium non omnes filii, ex eisdem parentibus ante tale matrimonium nati, legitimantur, sed soli naturales”... En el núm. 4. Filii naturalis reputandus est is, qui licet conceptus ex iis parentibus sit, inter quos tempore conceptionis erat impedimentum dirimens matrimonium, tempore tamen nativitatis cessaverat impedimentum, ut si soluta concepit ex conjugato, verumtamen, tempore nativitatis filii, mortua erat uxor conjugati illius; ut si soluta concepit ex consanguineo vel affini, attamen tempore nativitatis filii obtenta era dispensatio ut contrahere possent; filius eo pacto natus est naturalis, et non spurius: et quod status filii ex tempore conceptionis, aut nativitatis, prout magis tali filio fuerit expediens, est judicandus, ut satis patet ex juribus supra citatis, et affirmat communior sententia, quam Cov. in Epit. par. 2. cap. 8. § 2 número 2 refert ac sequitur: est que hodie in re, de qua disputamus, definitum in regno Castellae, l. 11. Tauri. Quo fit, ut si parentes post nativitatem talis filii inter se matrimonium contrahant, talis filius eo ipso legitimetur.

12. El Sr. Gregorio López, glosa 9 de la ley 1 Tit. 13 P. 4. tambien la sostiene como lo prueban sus palabras: “Et nota bonam gloss. et expositionem Joan. And. quam ibi posuit, in dict. cap. *tanta*, scilicet, quod tanta est virtus matrimonii, ut qui antea sunt geniti ex quocumque coitu; qui tamen potuerit esse uxorius, si tunc affuisset consensus postea subsequens post contractum matrimonium quandoquomque, etiam alio matrimonio intermedio, item in sanitate, vel in morte, dummodo demus esse matrimonium; legitimi habeantur saltem ex nunc. Et sufficit matrimonium, licet non interveniant dotalia instrumenta, ut hic vides, et notat Abb. in dicto cap. *tanta*, et Doct. communi-

ter et tenet Bart. in authent. *quibus mod. natur. effie. legit. §. tribus*, collat. 7. Bald. in l. *cum quis*, C. de natur. liber. licet. in l. *si qua illustris*, C. ad Orfic. teneat contrarium, et in l. *cum multae*, C. de donat. ante nupt. Et in tantum etiam hoc procedit, ut sufficiat possibilitas contrahendi matrimonium cum illa tempore nativitatis filii, licet non fuisset potentia contrahendi tempore conceptionis, secundum. Gloss. et Doct. in cap. 2. *qui filii sint legit.* Procedit etiam hoc, etiamsi filius nascatur ex clerico in minoribus constituto, et ex soluta, secundum opinionem Canonistarum, quibus in hac materia est estandum.”

13. Por la negativa está Escriche, el cual en su Diccionario de Legislacion art. *Hijo legitimado* dice: “mas no todo hijo ilegítimo puede legitimarse por subsiguiente matrimonio de sus padres. Las leyes no conceden esta capacidad, sino al hijo de soltero y soltera que podian casarse entre sí al tiempo en que le dieron el ser; porque el fundamento de la legitimacion es la ficcion de que el hijo fué procreado de legítimo matrimonio y no puede finjirse matrimonio en la época de la procreacion sino entre personas que podian entonces contraerlo” El mismo autor en otra parte. “Por fin nuestra ley 11 de Toro que está enlazada con la 10 que le precede se limita á declarar cuáles son y deben decirse hijos naturales para poder heredar al padre en prelacion á los ascendientes legítimos de este, y no estiende el beneficio de la legitimacion á otros hijos que á los que antes podian ser legitimados por derecho romano, canónico y real de las Partidas.” Con las mismas palabras se expresa el Sr. Llamas en el número 128 del comentario á la ley 11 de Toro.

14. Se confirma la opinion últimamente expuesta con las palabras del maestro Antonio Gomez que en el comentario á la ley 9 de Toro números 55 y 56 dice: “Secundo modo sit legitimatio per contractum matrimonii. Nam si quis habet filios naturales ex concubina, & postea contrahit matrimonium cum ea, statim tales filij ipso iure legitimatur, tamquam si a principio essent legitime nati: *textus est famosus & capitalis in cap. tanta qui filij sint legitmi. cuius verba sunt, tanta est vis matrimonij, ut qui antea sunt geniti, per contractum matrimonij legitimi habeantur* *tex in c. primo eodem tit. tex. in l. cum quis Cod de natur. lib. tex. in l. nuper eod. tit. tex. in §. fin. Instit. de nupt. text. in quibus. Justit. de haered. quae ab intesta. dese. text. in auten. quibus modis natu. effi. sui. §. si quis igitur dotalia. colla. 7. text. in l. 1. in fin. tit. 13. 4. part.—56.* Quod tamen intellige quando tempore quo suscepit praedictos filios naturales poterat legitime contrahere matrimonium cum concubina, ut quia erant soluti: secus veró si aliquis eorum tunc erat uxoratus, vel coitus esset incestuosus: licet postea contrahant cum dispensatione vel ex qualibet alia causa, non poterant de iure contrahere matrimonium: quia tunc